
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada  . augusts                                                                                protokols Nr.  . 

 

LĒMUMS Nr. 26. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ķekavas vidusskolas sporta halles jaunbūves 

būvniecība Gaismas ielā 7A, Ķekavā, Ķekavas novadā” realizāciju. 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ķekavas vidusskolas sporta halles 

jaunbūves būvniecība Gaismas ielā 7A, Ķekavā, Ķekavas novadā” būvdarbu realizēšanai, 

konstatēts: 

1. Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plānā 2022.-2024.gadam 

ir 16.punkts “Sporta manēžas būvniecība pie Ķekavas vidusskolas”; 

2. Ķekavas novada pašvaldība ir veikusi publiskā iepirkuma procedūru “Ķekavas vidusskolas 

sporta halles jaunbūves būvniecība Gaismas ielā 7A, Ķekavā, Ķekavas novadā”, identifikācijas 

Nr. ĶNP 2023/50, kurā par uzvarētāju, atbilstoši iepirkuma noteikumiem, atzīta Personu 

apvienība “ARGUS, Velve-AE, NEXTHOME”, kuru veido tās dalībnieki SIA “ARGUS”, 

vienotās reģistrācijas Nr. 40203311730, juridiskā adrese: Elizabetes iela 9, Rīga, LV-1010,  SIA 

“Velve-AE”, vienotās reģistrācijas Nr. 40103074525, juridiskā adrese: Tallinas iela 94, Rīga, 

LV-1009 un SIA “NEXTHOME” vienotās reģistrācijas Nr. 40003722307; 

3. Ķekavas novada pašvaldība, pamatojoties uz iepirkuma procedūras “Ķekavas vidusskolas 

sporta halles jaunbūves būvniecība Gaismas ielā 7A, Ķekavā, Ķekavas novadā”, identifikācijas 

Nr. ĶNP 2023/50, rezultātiem, slēgs līgumu ar iepirkuma uzvarētāju Personu apvienība 

“ARGUS, Velve-AE, NEXTHOME” par summu, ieskaitot projektēšanas darbus ar 21% PVN, 

ir 4 707 850,58 EUR; 

4. Ministru kabineta noteikumos par  kritērijiem un kārtību, kādā izvērtē pašvaldību vispārējās 

izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai, ir noteikta 

kārtība, kādā pašvaldība var iesniegt investīciju projekta pieteikumu Izglītības un zinātnes 

ministrijā; 

5. likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 

36.panta pirmās daļas 5.punktā noteikts, ka pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, 

sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 10 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks 

par 90 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā; 

6. Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada budžetā ir paredzēti 10 000,00 EUR pašvaldības 

līdzfinansējumam 10% apmērā no būvniecības kopējām izmaksām 2023 gadā; 

7. Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā ir jāparedz 230 785,29 EUR pašvaldības 

līdzfinansējumam 10% apmērā no būvniecības kopējām izmaksām 2024 gadā; 

8. Ķekavas novada pašvaldības 2025.gada budžetā ir jāparedz 230 000,29 EUR pašvaldības 

līdzfinansējumam 10% apmērā no būvniecības kopējām izmaksām 2025 gadā; 

9. Ķekavas novada pašvaldībai, lai varētu realizēt projektu, jālūdz aizņēmums no Valsts kases 

2023.gadā projektā paredzēto būvniecības darbu veikšanai – 90 000,00 EUR apmērā,  

2024.gadā –2 077 065,00 EUR apmērā un 2025.gadā –2 070 000,00 EUR apmērā ar atmaksas 

termiņu uz 20 gadiem.  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

- likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 

36.panta pirmās daļas 5.punktu, 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Ministru kabineta noteikumiem Nr.240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību 

vispārējās izglītības iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai", 

 

 
Atklāti balsojot 

 

 

 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā investīciju projekta “Ķekavas vidusskolas sporta halles 

jaunbūves būvniecība Gaismas ielā 7A, Ķekavā, Ķekavas novadā” pieteikumu, lai saņemtu 

atzinumu par attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un pretendētu uz 

Valsts kases kredīta pieejamību. 

2. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projektā paredzēto būvniecības darbu realizācijai no Valsts kases 4 237 

065,00 EUR apmērā ar izņemšanu vidējā termiņā. Aizņēmuma atmaksas termiņš 20 gadi ar 

atlikto  pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem.  

4. Paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu vidējā termiņā 10% apmērā no būvniecības darbu 

kopējām izmaksām 4 707 85,58 EUR, paredzot, ka ikgadējais līdzfinasējums nav mazāks kā 10 

% no kopējām projekta izmaksām  attiecīgajā gadā.   

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           A.Vītols 

 


